198. *Judas purifica et templo.*

Pulsis hostibus, Judas restituendo cultui divino animum intendit; rediit victor in urbem Hierosolimam, quae scelerum sui speciem præbebat. Portae templi exustae erant, altare pollutum, virgulta in atris, quasi in saltu, enata. Judas omnia purgavit, portas refecit, novum altare crevit, cujus dedicatio magnâ totius populi frequenti, clangentibus tubis, facta est, decretumque, ad memoriam rei sempiternam, quotannis diem solemnem celebratum iri.

199. *Judas protegido de Dios.*

Concitatæ ob restitutum templum gentes vicinæ bellum Judæis intulerunt: contra illas Judas Machabæus dimicavit; eo in prælio, Deus manifestum se præbuit Judæe adiutorem, nam inter pugnandum apparuerunt quinque viri equis

et virtute insignes, quorum duo Judam medium habentes, incolumem servabant; in hostes verò tela et fulmina jaciebant, unde illi oculis et mente turbati, ad viginti quinque millia interfecti sunt.

200. *Castigo de Antioco.*

Antiochus, ut cognovit suos duces à Judâ Machabæo fuisse devictos, amens furore, in Judæam citato curru contendit, excidio gentis et urbis acceptam cladem ulturus. At illum subitis viscerum dolor corripuit à Deo immissus; quumque nihil ominùs cursum acceleraret, è curru graviter decidit; casus gravis ægrum jam corpus afflixit; undè factum est ut membra corrupta scaterent vermibus, et foetorem latè emitterent, exercitui et ægro ipsi intolerabilem.

201. *Muerte de Antioco.*

Antiochus, doloris acerbitate victus, tandem ad sanam mentem rediit; se mortalem esse agnovit; et recordatus malorum quibus Judæos affecerat, apertè confessus est se suorum scelerum poenas luere: promisit se Judæos florentes beatosque facturum. Sed quia ea omnia metus mortis ipsi extorquebat, non vera poenitentia, divinam misericordiam non flexit rex impius et homicida, et morbo in horas ingravescente, miserè interit.

202. *Judas vence otra vez á Lisias.*

Antiocho successit filius cui nomen Eupator fuit. Illic, paterni in Judæos odii hæres, contra eos misit Lysiam, qui jam semel victus à Judâ, hanc maculam cupiebat eluere. Judas ad opem divinam confugit, uti facere solebat, oravitque Dominum ut angelum mitteret sui populi adiutorem. Deindè sumptis armis, obviam hosti cum suis progressus est. Tunc ante aciem Judæorum visus est eques, veste candidâ, armis aureis indutus, hastam vibrans. Quo prodigio confirmati Judæi, leonum more in hostes irruerunt, et undecim millia peditum, equites mille et sexcentos prostraverunt.

203. *Eupator vienc á Judea con un ejército.*